
                                            Protokoll der Mitgliederversammlung
                                   des Deutschen Clubs Costa Blanca (DCCB)
                                        am Freitag, dem 13.03.2020, 18 Uhr
                                in Teulada, Salónes G&L, Avda. Mediterráneo, 34

Vorstand:
                                                                           
Leonore Wolf (Präsidentin)
Manfred Nießen (Vizepräsident)
Brunhilde Mendel (Schatzmeisterin)
Evelyn von Rengarten (Schriftführerin, siehe hierzu TOP 8)
Rainer Volkenandt (Webmaster)
Peter Schwehr (Organisationsleiter, siehe hierzu TOP 9)
Rainer Eglin (Beisitzer)
Esther Groote (Beisitzerin)
Herbert Maushardt (Beisitzer)
Margot Roger (Beisitzerin)
Hardy Tepper (Beisitzer)

Tagesordnung:

 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
 2. Genehmigung des Protokolls der letzten Mitgliederversammlung
 3. Jahresbericht der Präsidentin, Aussprache und ggf. Anträge
 4. Bericht der Schatzmeisterin, Aussprache und ggf. Anträge
 5. Bericht der Kassenprüfer, Aussprache und ggf. Anträge
 6. Beschluss über die Entlastung des Vorstands
 7. Wahl des Wahlleiters
 8. Wahl bzw. Bestätigung der/s Schriftführerin/s
 9. Wahl bzw. Bestätigung der/s Organisationsleiterin/s
10. Haushaltsplan 2020/2021, Aussprache und Mitgliederbeschluss
11. Jahresprogramm 2020/2021, Aussprache und Mitgliederbeschluss
12. Anträge der Mitglieder und ggf. des Vorstands
13. Wünsche und Anregungen

Beginn der Sitzung:    18 Uhr 15                                                                    Ende der Sitzung:  19 Uhr 45

TOP 1: Die Präsidentin, Leonore Wolf, eröffnet die Mitgliederversammlung, begrüßt die Anwesenden und  
             insbesondere die neuen Mitglieder und stellt gemäß Art. 11 die Beschlussfähigkeit fest. Es sind  
             insgesamt – inkl. Der Vorstandsmitglieder – 57 Personen anwesend. Die Einladung zur 
             Mitgliederversammlung erfolgte fristgerecht.
             Die Präsidentin verweist auf die Auswirkungen der Corona-Pandemie auch auf den DCCB. So 
             musste bereits die Fahrt nach Madrid (bei voller Rücküberweisung der Reisekosten) abgesagt 
             werden.
             Viele hätten auch die Teilname an dieser Mitgliederversammlung abgesagt. Es sei durchaus überlegt 
             worden, ob die Mitgliederversammlung verlegt werden solle; dies hätte dann aber auf unbestimmte 
             Zeit sein müssen.



             Aufgrund der staatlich verordneten Schutzmaßnahmen  (Stand am 13.März 2020: zunächst für 14 
             Tage) seien die vom DCCB genutzten Räumlichkeiten ab Mitternacht geschlossen.
             Hierauf bat die Präsidentin die Anwesenden, sich in Gedenken an die im letzten Jahr Verstorbenen 
             von ihren Plätzen zu  erheben. Es folgte eine Schweigeminute und dann der Übergang zur 
             Tagesordnung.

TOP 2: Das Protokoll der Mitgliederversammlung vom 15.03.2019 wird angenommen.

TOP 3: Die Präsidentin nimmt einen Rückblick auf ihre Amtszeit seit der letzten Mitgliederversammlung 
             am 15.März 2019 vor.
              Inzwischen habe sie sich gut eingearbeitet und eingelebt.
              42 Sponsoren hätten die Erstellung des Clubheftes (700 Ex.) unterstützt; dies sei kostendeckend 
              gewesen. Überschüssiges Geld sei in den Saisonstart geflossen, der allerdings wegen des Wetters in 
              den Saal hätte umverlegt werden müssen; ein besonderer Dank gebühre Rosa für die spontane  
              Bereitschaft, den Saal zur Verfügung zu stellen. Zudem dankte die Präsidentin den zahlreichen   
              Helfern und Helferinnen, die erheblich zum Erfolg der Events beigetragen hätten.
              Rund 1.500 Euro seien für soziale Zwecke weggegeben worden.
              Es folgte das Versprechen, dem Motto „Menschen treffen Menschen“ treu zu bleiben. 

TOP 4: Es gab im Berichtszeitraum 60 neue Mitglieder, plus einiger „Rückkehrer“.
             Die Schatzmeisterin, Brunhilde Mendel, erläutert den Jahresabschluss 2019 und die Budgetplanung 
             für 2020. Sie betont, dass die Budgetplanung ohne Berücksichtigung der nicht vorhersehbaren  
             weiteren Corona-Entwicklung vorgenommen werden musste.  
             (siehe hierzu die entprechende Anlage)
             Die Präsidentin und der Vize-Präsident erläütern ergänzend, warum ein kleines „Polster“ 
             notwendig ist und warum Beträge bei Veranstaltungen eingefordert werden.,
  

TOP 5: Die Kassenprüfer, Leo Koch und Peter Grömig, haben am 5.März 2020 die Kasse geprüft. Es 
             ergaben sich nach eingehender und sorgfältiger Prüfung im Prinzip keine Auffälligkeiten.Nur bei der 
             Archena-Reise sei eine Doppelbuchung festgestellt worden; dies sei aber  richtig gestellt worden. Sie
             loben die vorgefundene Ordnung;  für alles seien die entsprechenden Rechnungen, Belege und 
             Quittungen vorhanden. 
             Es wird darum gebeten, sich in Zukunft bei Zahlungen an den DCCB auf Überweisungen zu 
             beschränken.
             Die Kassenprüfer empfehlen die Entlastung der Kassiererin sowie des gesamten Vorstandes. 
             Die Mitgliederversammlung beschließt einstimmig die Entlastung der Kassiererin. 
             (Prüfbericht: siehe Anlage)           
             

TOP 6: Die Entlastung des Gesamtvorstandes wird einstimmig vorgenommen.

Es folgt eine kurze Pause zum Erwerb der von Rosa angebotenen belegten Brötchen und Getränke.

TOP 7: Als Wahlleiter wird Rudi Deutinger vorgeschlagen und bei einer Enthaltung gewählt. Er nimmt die 
             Wahl an.

TOP 8: Die bisher provisorische Schriftführerin, Evelyn von Rengarten, kandidiert und wird einstimmig 
             gewählt. Sie nimmt die Wahl an.



TOP 9: Der bisher provisorische Organisationsleiter, Peter Schwehr, kandidiert und wird einstimmig 
             gewählt. Er nimmt die Wahl an.

TOP 10: Dieser Tagesordnungspunkt wurde unter Top 5 bereits abgearbeitet. Der Vizepräsident verweist  
               jedoch darauf, dass laut Satzung der Mitgliedsbeitrag jährlich neu beschlossen werden muss.
               Die Mitgliederversammlung beschließt einstimmig einen Mitgliedsbeitrag von 30 Euro.

TOP 11. Leonore Wolf gibt Einblick in das bisher geplante Jahresprogramm für 2020/20221. (siehe Anlage)
              Sie betont, ihre Vorstellung der bisherigen Planung geschehe unter dem Vorbehalt der bisher nicht 
              vorhersehbaren weiteren Corona-Entwicklung.

TOP 12: Es liegen keine Anträge vor.

TOP 13: Es werden keine Wünsche und Anregungen geäußert. 

Die Präsidentin bedankt sich bei den Anwesenden und beendet die Mitgliederversammlung.

Teulada, den 13. März 2020

Leonore Wolf                                                                                            Evelyn von Rengarten
(Präsidentin)                                                                                              (Schriftführerin)

Anlagen:
Bericht der Schatzmeisterin
Bericht der Kassenprüfer 
Planung des Jahresprogramms für 2020/2021 
Liste der Anwesenden


